
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

ORIGINALE

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 300 del 24-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIAO 2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 16:00, presso
la Sede del Palazzo Comunale - Figline, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
BUONCOMPAGNI ENRICO Vice Sindaco P
BIANCHINI PAOLO Assessore P
FARINI FRANCESCA Assessore P
PICCHIONI DARIO Assessore P
MARTINI ARIANNA Assessore P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Generale ORIGA MASSIMO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 24-11-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- ai sensi delle previsioni dettate dall’art. 6 del DL n. 80/2021 e s.m.i., le pubbliche
amministrazioni, ivi compresi gli enti locali, hanno l’obbligo di adottare il Piano Integrato di
Attività ed Organizzazione (di seguito PIAO);
- sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30 giugno 2022 è stato pubblicato il DPR
n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti
dal Piano integrato di attività e organizzazione”;
- sempre in data 30 giugno 2022 è stato pubblicato il Decreto del Ministro per la Pubblica
Amministrazione emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e d elle Finanze che
definisce il contenuto del PIAO;

Ritenuta la propria competenza in relazione alle previsioni dettate dal D.Lgs. n. 267/2000 e
dall’articolo 11 del citato Decreto 30 giugno del Ministro per la Pubblica Amministrazione
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

Assunto che il Comune, alla data del 31 dicembre 2021 ha più di 50 dipendenti, computati
secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale, c.d. dei
cedolini;

Dato atto che la sezione del PIAO relativa airischi corruttivi e alla trasparenza è stata
predisposta dal responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza in
conformità con il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
2022-2024 approvato con delibera della Giunta comunbale n. 112 del 15 aprile 2022;

Assunto che il Comune ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 16/12/2021;

Ricordato che il PIAO ha essenzialmente la finalità di semplificare ed unificare gli strumenti di
programmazione e, nel contempo, di rafforzarne il carattere vincolante per le amministrazioni
pubbliche, mentre non ha finalità innovative relativamente alla introduzione di nuovi istituti di
programmazione;

Ricordato che solamente in data giugno 2022, per come in precedenza ricordato, sono stati
formalizzati il Decreto del Presidente della Repubblica ed il Decreto del Ministro per la
Pubblica Amministrazione emanato di concerto con quello dell’Economia e delle Finanze che
l’articolo 6 del DL n. 80/2021 considera i presupposti indispensabili per l’adozione del PIAO;

Assunto che è necessario dare attuazione a tali previsioni e quindi adottare il PIAO per l’anno
2022 ed il triennio 2022/2024, anche per evitare all’ente di incorrere nelle sanzioni previste
per le amministrazioni inadempienti;

Dato atto che i singoli atti di programmazione contenuti nel PIAO 2022 sono già stati a suo
tempo  approvati con i relativi pareri favorevoli richiesti, dato atto peraltro che la sezione 2.2
relativa alla performance è stata aggiornata con la revisione/sostituzione di alcuni obiettivi;

Acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica del dirigente dell'Area Servizi e affari
generali e il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario
e Partecipate;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi all'unanimità in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 24-11-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno



1) Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzzione (PIAO) esercizio 2022
del Comune di Figline e Incisa valdarno nel testo allegato.

2) Di disporre la pubblicaione del PIAO nella sezione Amministrazuome trasparente
del sito web dell'enti nelle pertinenti sottosezioni (sotto sezione di primo livello “Disposizioni
generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”; sotto sezione di primo livello
“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”; sotto sezione di primo
livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance”; sotto
sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della
corruzione”; sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello
“Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”), ai sensi dell’art. 6, comma 4, del
DL n. 80/2021.

3) Di dare mandato al Servizio Affari generali e legali affinché provveda alla
trasmissione del Piano 2022, come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento
della Funzione Pubblica.

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza;

Con separata e unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 24-11-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno



Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIAO 2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 e dell'art.147
bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, attestando la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Figline e Incisa Valdarno, lì 24-11-2022

Il Responsabile
F.to Dott.ssa OCCHINI ILARIA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 300 del 24-11-2022

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 e
dell'art.147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Figline e Incisa Valdarno, lì 24-11-2022

Il Responsabile
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 300 del 24-11-2022

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 24-11-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno



Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIAO 2022

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Generale
f.to  MUGNAI GIULIA f.to DOTT. ORIGA MASSIMO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo la decorrenza di giorni (DIECI) dalla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134 - 3 comma del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile: S

Figline e Incisa Valdarno, lì 24-11-2022

Il Segretario Generale
f.to DOTT. ORIGA MASSIMO

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 24-11-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno


